31. Orliker Winterschiilisse 2009
Schiesssportzentrum Probstei Ziirich

Gruppenwettkampf 300m D: Alle Ordonnanzgewehre

Rang Gruppe / Verein / Gruppenpreis
Resultat Schiitze Tiefschuss Jahrgang Sportgerat
1 455 Randschiitzen Bachs Schiessverein 220.00
94 Buchler André 92 46 Stgw 90
91 Schwarz Jirg 92 67 Stgw 90
91 Voégele Hugo 88 53 Stgw 90
90 Meier Roland 96 69 Stgw 57/03
89 Huber Hanspeter 96 43 Stgw 90
88 Albrecht Walter 98 51 Stgw 90
2 452  Zentrumschmocker Wasterkingen Militarschiitzenverein 120.00
94 Burgener Natascha 100 91 Stgw 90
92 Spuhler Martin 94 53 Stgw 90
89 Burgener René 94 61 Stgw 90
89 Brandenberger Enrico 91 53 Stgw 90
88 Brupbacher Rolf 92 53 Stgw 90
83 Solci Max 97 55 Stgw 90
3 450 MUBIFA 1 Maur Schiitzenverein Maur-Binz-Fallanden 100.00
95 Gretener Ernst 95 39 Stgw 90
92 Vulpi Stefan 95 81 Stgw 90
89 Irminger Marcel 90 59 Stgw 90
88 Kauer Willy 95 33 Stgw 90
86 Zollinger Ernst 89 44 Stgw 90
83 Schirl August 83 44 Stgw 90
4 449 Bettensee 1 Kloten Schiitzenverein 60.00
93 Morgenthaler Hans 98 39 Stgw 90
92 Adank Walter 91 57 Stgw 57/03
91 Moser Robert 94 40 Karabiner
87 Zbinden Daniel 88 55 Stgw 90
86 Nembrini Giovanni 98 34 Stgw 57/03
5 447  Weinland 1 Trillikon Schiitzenverein 40.00
94 Spitzer Emil 96 52 Stgw 90
91 Ruff Kaspar 97 60 Stgw 57/03
89 Monhart Hans 98 43 Stgw 57/03
87 Eigenheer Erna 89 52 Stgw 90
86 Ruff Fabian 90 90 Stgw 90
81 Bertschinger Alwin 98 46 Stgw 57/03
6 446 Zimmerberg Wadenswil Schiitzenverein
93 Berchem Sandra 95 72 Stgw 57/03
91 Suter Michael 80 70 Stgw 57/03
88 Sonderegger Heinz 98 52 Stgw 57/03
87 Hug Martin 97 59 Stgw 57/03
87 Henggeler Bernhard 9 41 Karabiner

85 Zellweger Adolf 90 44 Stgw 57/03



Rang Gruppe / Verein / Gruppenpreis 2
Resultat Schiitze Tiefschuss Jahrgang Sportgerat
7 445 Ustertag 2 Uster Schiitzengesellschaft
92 Leuthold Emil 94 56 Stgw 57/03
90 Landolt Peter 94 46 Stgw 57/03
89 Leemann Sonja 97 62 Stgw 90
87 Wittwer Kurt 89 50 Stgw 90
87 Steinemann Hanspeter 87 47 Stgw 57/03
87 Kunz Max 87 55 Stgw 57/03
8 444 Leutschenbéchler Ziirich Seebach Schitzengesellschaft
94 Meier Marcel 97 71 Stgw 90
90 Berset André 84 86 Stgw 90
89 Stockli Robert 96 43 Stgw 90
86 Frei Walter 90 53 Karabiner
85 Frei Doris 94 60 Stgw 90
74 Pally Josef 75 52 Stgw 57/03
9 442 MUBIFA 2 Maur Schiitzenverein Maur-Binz-Fallanden
93 Crameri Alessandro 95 50 Stgw 90
90 Burkhard Werner 88 61 Stgw 90
87 Seelhofer Fritz 100 39 Stgw 90
87 Kunz Fabian 9 85 Stgw 90
85 Heusser Erwin 92 38 Stgw 57/03
83 Estermann Erwin 9 36 Stgw 57/02
10 442  Oberblegi Luchsingen Feldschiitzengesellschaft 20.00
90 Mannhart Thomas 97 68 Stgw 90
90 Hefti Ernst 93 39 Karabiner
89 Hefti Cornelia 84 78 Stgw 90
88 Speich Sylvia 91 44 Stgw 90
85 Hefti Eugen 98 54 Stgw 90
80 Lehmann Rolf 98 42 Stgw 90
11 441 Hirslanden Ziirich Hirslanden-Riesbach Infanterie Schiessverein
90 Oehler Hans 95 32 Karabiner
89 Schwengeler Ernst 95 46 Stgw 90
89 Neumaier Rolf 95 53 Stgw 90
87 Kinz Helmut 88 46 Stgw 90
86 Kerner Rebekka 95 91 Stgw 90
12 438 Probsteigiimper Ziirich Arbeiterschiitzen Ziirich 11/12
89 Estermann Thomas 92 70 Stgw 90
89 Hunziker Stefan 85 76 Stgw 90
88 Baumann Marcel 100 50 Stgw 57/03
87 Estermann Andrea 98 76 Stgw 90
85 Jenzer Robert 96 44 Stgw 90
0 Aumayer Christoph 0 76 Stgw 90
13 437 Kugelblitz Embrach Schitzenverein
94 Warpelin John 94 59 Stgw 90
89 Lithi Paul 94 50 Stgw 57/03
88 Fanger Peter 91 61 Stgw 90
85 Gehring Heinrich 92 27 Karabiner
81 Erb Werner 63 43 Stgw 90
80 Seiler Heinz 91 30 Karabiner



Rang

Gruppe /

Resultat Schiitze

Verein /

Tiefschuss

Jahrgang

Gruppenpreis

Sportgerat

14 435
90
90
86
86
83
77

15 432
91
89
88
86
78
77

16 430
90
89
88
82
81
75

17 427
91
90
88
83
75
57

18 427
90
87
87
84
79
78

19 425
91
90
87
82
75

20 425
91
89
84
83
78
69

Brunnenhof
Koller Martin
Hochuli Fritz
Pieren Ernst
Grubbauer Ginter
Meroni Albert
Sigut George

Pilatud

Liem Markus
Kaiser Martin
Liem Peter
Ackermann Adrian
Roth Hans
Venzago Josef

Unteriberg
Bellmont Alfred
Bellmont Franz
Bellmont Ferdi
Bellmont Leo
Bellmont Urs
Horat Beat

Rohr 1

Maurer Hansruedi
Bommeli Eugen
Stecher Lorenz
Studer Paul
Jaggli Christian
Trachsel Bruno

Riesbach

Rohr Beat
Eichenberger Erich
Kerner Charlie
Ritter Jonas
Osterwalder Ernst
Bachmann Rudolf

Hirschen
Jaggi Andreas W.

Frauchiger Bernhard

Haselbach Max
Hohl Hermann
Schneider Stephan

STAPO 2
Bucher Jolanda
Regli Hans
Kamm Fritz
Naujoks Reiner
Piras Michele
Frick Thomas

Ziirich Unterstrass Standschiitzengesellschaft

91
88
98
83
100
94

37
37
38
39
38
49

Karabiner
Stgw 57/03
Karabiner
Karabiner
Karabiner
Stgw 57/02

Hergiswil NW Schiitzengesellschaft

96
99
88
87
77
93

Unteriberg Schiitzengesellschaft

100
94
86
87
87
97

73
86
68
64
67
67

38
88
32
39
90
42

Opfikon Schiessverein

93
93
94
87
81
87

40
43
44
38
55
78

Stgw 90
Karabiner
Stgw 90
Karabiner
Stgw 90
Karabiner

Karabiner
Stgw 90
Stgw 90
Karabiner
Stgw 90
Stgw 90

Karabiner
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Karabiner
Stgw 90

Ziirich Hirslanden-Riesbach Infanterie Schiessverein

93 72 Stgw 90
87 43 Stgw 90
86 61 Stgw 90
91 78 Stgw 90
73 27 Karabiner
88 43 Stgw 90
Ziirich Zunft Schwamendingen
95 45 Stgw 90
100 53 Stgw 90
96 68 Karabiner
87 59 Stgw 90
69 62 Stgw 90
Ziirich Stadtpolizei Schiitzengesellschaft 20.00
90 55 Stgw 90
88 40 Stgw 90
94 29 Karabiner
83 48 Stgw 90
85 64 Stgw 90
65 37 Karabiner



Rang Gruppe / Verein / Gruppenpreis
Resultat Schiitze Tiefschuss Jahrgang Sportgerat
21 425 Choller Walchwil Militarschiessverein
91 Zimmermann Walter 93 42 Karabiner
89 Merz Josef 97 34 Karabiner
83 Furrer Walter 87 37 Karabiner
82 Rub Paul 97 37 Karabiner
80 Zaugg Hans 79 37 Stgw 90
0 Staub Louis 0 29 Stgw 90
22 425 STAPO 1 Ziirich Stadtpolizei Schiitzengesellschaft
88 Bucher Christoph 86 70 Stgw 90
87 Zischg Alfons 94 44 Stgw 90
86 Hensler Willy 85 33 Karabiner
83 Bucher René 96 44 Stgw 90
81 Vonlanthen Franz 88 29 Karabiner
0 Fischer Manuel 0 30
23 424  Wahnsinnsschiitzen Effretikon Schitzen Bisikon
90 Kopp Walter 100 48 Stgw 90
85 Corti Mario 96 47 Stgw 57/02
85 Schneider Edwin 94 36 Stgw 90
83 Lortscher Peter 98 47 Stgw 57/03
81 Stefanelli Alvisio 9 52 Stgw 57/02
0 Lusti Ernst 0 48 Stgw 57/03
24 423 Guggu Volketswil Schiitzenverein
90 Mdller Alfred 100 51 Stgw 57/03
89 Frei Albert 89 45 Stgw 90
87 Knuchel Peter 93 43 Stgw 90
86 First Walter 94 29 Karabiner
71 Hani Paul 90 40 Stgw 57/02
0 Eicher Max 0 43 Stgw 90
25 423 s'Zani Zwillikon Feldschiitzengesellschaft
88 Stoéri Heinz 93 57 Karabiner
88 Suter Albert 86 52 Stgw 90
87 Nyfeler Christian 99 49 Stgw 90
80 Schneebeli Albert 99 36 Karabiner
80 Guhl Hansruedi 93 43 Stgw 90
75 Baur Alfred 88 41 Karabiner
26 417 Dallikon 1 Déllikon Schiessverein
89 Neuhaus Josef 95 43 Stgw 90
88 Cattin Peter 88 41 Stgw 90
84 Marthaler Ernst 97 34 Stgw 90
79 Kalin Sepp 97 45 Stgw 90
77 Schiipbach Heinz 86 42 Stgw 90
69 Griter Hans 89 43 Stgw 90



Rang

Gruppe /

Resultat Schiitze

Verein /

Tiefschuss

Jahrgang

Sportgerat

Gruppenpreis 5

27 417
89

87

83

81

77

0

28 412
93
85
84
76
74

29 411
90
84
84
80
73

30 410
89
84
83
80
74
73

31 403
91
88
78
76
70

32 400
89
89
88
87
47

33 399
90
83
79
76
71
68

Veteranen

Bissig Alfred
Zumbihl Karl
Mathis Werner
Mathis Alois
Niederberger Franz
Niederberger Ruedy

Bergbriiggli

Senn Urs
Badertscher Remo
Indergand Brigitta
Hedinger Hansulrich
Schmidt Arthur

Gossauer Gruftis
Ziegler Leonhard
Thoma Andreas
Muller Gunter
Keller Sonja
Oertig Hans
Berger Guido

Vreneli

Abegg Josef
Tanner Richard
Oberson Herbert
Treichler Andreas
Menzi Reto

Prey Jean-Jacques

Rosa AS
Tollardo Maurizio
Grether Andre
Fretz Alfred
Bach Georg
Eberle Lukas

Schwarz Hans
Kuhn Valentin
Immeli Anton
Vogtli Bruno
Voegtli Ruedi
Dahler Hansueli

Schopfis

Jorns Ursula
Christen Hanspeter
Hanselmann Patrick
Iseli Beni

Obrist Stefan

Iseli Peter

Wolfenschiessen Schiitzengesellschaft

82
81
84
77
78

0

Birmensdorf Feldschiitzenverein

96
89
79
81
84

Gossau ZH Schiitzenverein

98
94
87
91
85

0

Stdfa Schiitzengesellschaft

95
82
86
98
88
89

40
47
39
51
43
45

45
87
57
50
33

39
82
44
57
51
67

48
42
55
85
61
28

Biilach Militarschiitzen

86
95
94
82
81

79
71
46
27
43

Dornach Schiitzenclub

95
89
95
91
81

47
46
40
48
55

Karabiner
Stgw 90
Stgw 57/03
Stgw 90
Stgw 57/03
Stgw 57/03

Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57/03
Stgw 90

Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57/03
Stgw 57/03
Stgw 57/03
Stgw 90

Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57/03
Stgw 90

Stgw 90

Stgw 57/03
Stgw 57/03
Stgw 57/03
Stgw 57/03

Stgw 57/03
Stgw 57/02
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57/03

Niederglatt Feldschiitzengesellschaft

92
74
93
87
81
58

77
58
69
73
66
38

Stgw 90

Stgw 57/02
Stgw 57/02
Stgw 57/02
Stgw 57/02
Stgw 57/02

20.00



Rang Gruppe / Verein / Gruppenpreis 6
Resultat Schiitze Tiefschuss Jahrgang Sportgerat
34 399 Reppisch Birmensdorf Feldschiitzenverein
85 Bucher Jakob 90 31 Stgw 90
83 Indergand Hanspeter 89 61 Stgw 90
82 Hedinger Werner 76 53 Stgw 90
81 Kalberer Alfred 99 37 Stgw 90
68 Lischer Fabian 82 85 Stgw 90
0 Glanzmann René 0 40 Stgw 57/03
35 388 Donnerknall Zwillikon Feldschiitzengesellschaft
91 Genkinger Patrick 96 73 Stgw 90
87 Frutiger Peter 93 47 Stgw 90
79 Steiner Marcel 87 78 Stgw 90
66 Sidler Ernst 90 46 Stgw 57/02
65 Vollenweider Walter 7 28 Karabiner
0 Bircher Conny 0 85 Stgw 90
36 387 Fadechriiz Dietikon Schiessverein
90 Bisang Heinz 92 51 Stgw 90
84 Neeracher Rolf 9 40 Karabiner
80 Schneider Paul 90 41 Karabiner
68 Griter Franz 66 62 Stgw 90
65 Miller Reto 80 68 Stgw 90
37 387  Alpechilber 1 Ziirich Schiitzengesellschaft Eidg. Angesteliter
90 Rohrer Albert 85 54 Stgw 90
82 Veraguth Adrian 96 42 Stgw 90
78 Herrmann Eduard 81 40 Stgw 90
77 Kaufmann Hermann 93 50 Stgw 57/03
60 Gehrig Ueli 93 49 Stgw 90
0 Rithemann Karl 0 49 Stgw 90
38 382  Seebueba Horgen Schitzengesellschaft
87 Jorns Willy 89 35 Stgw 57/03
87 Staubli Roland 85 82 Stgw 90
73 Lieberherr Peter 81 48 Stgw 57/02
71 Stiinzi Martin 93 91 Stgw 57/03
64 Schneider Martin 80 51 Stgw 57/02
0 Bachmann Rolf 0 78 Stgw 90
39 355 Pannerherr Schwyzer Ziirich Zunft zu Schmiden
77 Schiitz Walti 91 56 Stgw 57/02
76 Stalder Hansjlrg 93 63 Stgw 57/02
75 Huber Tomi 92 61 Stgw 90
64 Huber Lukas 83 87 Stgw 90
63 Huber Alexander 57 89 Stgw 90
40 351 Hans Waldmann Ziirich Schutzengesellschaft An der Sihl
93 Lohri Werner 94 48 Stgw 57/03
88 Tedaldi Marcel 94 49 Stgw 90
86 Reist Peter 97 59 Stgw 90
84 Wunderlin Fredy 88 68 Stgw 90
0 Felber Walter 0 47 Stgw 90



Rang

Gruppe /

Resultat Schiitze

Verein /

Tiefschuss

Jahrgang

Sportgerat

41 311
91

89

86

45

0

0

42

43

44

45

46

47

292
81
74
73
64

274
74
69
53
43
35

256
90
83
83

252
85
85
82

251
86
85
80

232
87
77
68

St. Michael

Imhof Paul

Koch Conradin
Gerhard Hans
Grau Ruedi
Hagenbuch Beat
Flglistaler Mathias

Haue

Germann Thomas
Steiner Andreas
Kern Matthias
Walder Urs
Borsinger Florian
Ammann Thoas

Glockenhof
Neumeyer Rainer
Saner Hans-Jirg
Miiller Robert

Ilvic Ronny

Sandhofer Hans Rudolf
Ivic Roger

Probsteigiimper2
Thamberger Boris
Tores Fatima
Kuhn Michael
Schmid Daniel
Kuhn Nathalie

Chnolle
Maag Ernst
Ludi Kurt
Huber Heidi

Albechalber 2

Egloff Ernst

Graf Robert

Hubscher Marie-Theres
Winkelmann Werner
Keiser Stephan

Gossauer Top6
Homberger Ernst
Walter Urs
Riner René

Oberwil-Lieli Schiitzengesellschaft

Gruppenpreis 7

99 36 Karabiner
94 55 Stgw 57/03
90 51 Stgw 90
89 47 Stgw 57/03
0 59 Stgw 90
0 77 Stgw 90
Ziirich Zunft zum Kambel
89 55 Stgw 57/02
83 60 Stgw 90
81 67 Stgw 90
58 70 Stgw 57/02
0 56 Stgw 57/02
0 70 Stgw 57/02
Ziirich Zunft Schwamendingen
85 52 Stgw 90
82 67 Stgw 90
62 46 Stgw 90
74 82 Stgw 90
49 44 Stgw 90
0 84 Stgw 90

Ziirich Arbeiterschiitzen Ziirich 11/12

98 84 Stgw 90
90 76 Stgw 90
87 78 Stgw 90
0 80 Stgw 90
0 81 Stgw 90

Ziirich Hirslanden-Riesbach Infanterie Schiessverein

98 32 Karabiner
92 38 Stgw 90
83 30 Stgw 90

Ziirich Schiitzengesellschaft Eidg. Angesteliter

91 35 Stgw 57/03
98 51 Stgw 90
82 58 Stgw 90

0 54 Stgw 90

0 58 Stgw 90

Gossau ZH Schiitzenverein

97 37 Stgw 90
97 44 Stgw 57/03
88 39 Stgw 57/03



Rang Gruppe / Verein / Gruppenpreis 8
Resultat Schiitze Tiefschuss Jahrgang Sportgerat
48 142 Hochwacht 2 Ziirich Feldschiitzen Ziirichberg
87 Kurz Anita 91 84 Stgw 90
55 Meyer Vanessa 73 83 Stgw 90
0 Steiger Paul 0 22 Stgw 90
0 Zuberbthler Felix 0 54 Stgw 90
0 Schnorf Christian 0 57 Stgw 90
0 Berglas Lukas 0 89 Stgw 90
49 92 Saalfunktionare Ziirich Hirslanden-Riesbach Infanterie Schiessverein
92 Messmer Vanessa 91 93 Stgw 90
0 Knabenhans Nina 0 88 Stgw 90
0 Poiger Christoph 0 90
0 Stocker Roger 0 90
0 Schnyder von Wartensee Charle 0 90
50 88 Hochwacht 3 Ziirich Feldschitzen Ziirichberg
88 Haberecker Johann 90 53 Stgw 90
0 Gmir Anselm 0 54 Stgw 57/03
0 Ramseyer Patrick 0 87 Stgw 90
51 82 Salen 2 Niederhasli Sportschiitzenverein Salen
82 Kempf Sonja 94 48 Stgw 90
0 Gafner Peter (Barnie) 0 47 Stgw 57/03
52 80 Althoos Ziirich Unterstrass Standschiitzengesellschaft
80 Planta Marcel 95 47 Stgw 57/02
0 Arpagaus Daniel 0 54 Stgw 57/03
0 Williamson Robin 0 59 Stgw 90
0 Williamson Svenja 0 65 Stgw 90
0 Peyer Thomas 0 66 Stgw 90
0 Fleischmann René 0 69 Stgw 90
53 76 Himbeeri Niederurnen Standschiitzen
76 Wackerli Hermann 86 52 Stgw 57/03
0 Leuzinger Heinz 0 45 Stgw 57/03
0 Di Caudo-Lacher Salvatore 0 47 Stgw 90
0 Wessner Erich 0 60 Stgw 57/03



